
 1/7

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
 
 
Název: BossCan ComPrint s.r.o. 
se sídlem: Brněnská 1116, 664 42 Modřice   
zastoupená:  David Dvořák, MBA - jednatel 
IČO:  63488191 
DIČ:  CZ63488191 
Bank. spoj.: ……………... 
č.ú.:  ……………... 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u  Krajského soudu v Brně, oddíl C,  vložka 21545 
zapsán v živnostenském rejstříku vedeném  Městský úřad Šlapanice 
ID datové schránky: s65sjdn 
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, Česká republika  
zastoupená:  prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem fakulty 
IČO: 002 16 208 
DIČ: CZ00216208 
ID datové schránky:  piyj9b4 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
(prodávající a kupující společně dále jen „Smluvní strany“)  
  

Preambule 
 
Tato smlouva byla uzavřena na základě ukončeného výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem: „UK2LF – Spotřební materiál pro tiskárny a kopírky – tonery“ 
v souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Obě Smluvní strany 
prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem koupě dle této Smlouvy je dodávka spotřebního materiálu pro tiskárny a 

kopírky – tonery dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace, které Prodávající bude dodávat 
po dobu účinnosti této Smlouvy.   
 

2. Prodávající se zavazuje, že jako součást každé dodávky dle této Smlouvy: 
 

a) odevzdá předmět Smlouvy Kupujícímu, a to zejména v rozsahu, množství, jakosti a 
požadovaných vlastnostech, to vše dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy 
a dle objednávek Kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této Smlouvy a spolu 
se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím 
(dále jen „Zboží“),  
 



 2/7

b) odevzdá Kupujícímu všechny součásti a příslušenství Zboží, 
 

c) odevzdá Kupujícímu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému 
Zboží vztahují, resp. které jsou nutné k převzetí a řádnému užívání Zboží, a které 
vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy a normy ČSN a EN (dále jen 
„Doklady“), 

 
d) umožní Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží, 
 
(vše společně dále jen „Dodávka zboží“) 
 

3. Kupující se zavazuje Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této 
Smlouvy. 

 
II. 

Doba plnění a trvání smlouvy 
 
1. Dodávka zboží dle čl. I této Smlouvy bude probíhat průběžně na základě písemných 

objednávek Kupujícího (2. LF UK) učiněných e-mailem na adresu Prodávajícího: 
obchod@compront.cz  
 

2. Kontaktní a oprávněná osoba dle této Smlouvy za Kupujícího ohledně veřejné zakázky 
jsou:  
 
a)   
b)  
 

 
Změny všech oprávněných a kontaktních osob uvedených v tomto odstavci je možné 
provést doporučeným dopisem nebo e-mailovou korespondencí adresovanými do sídla 
druhé Smluvní strany. Tato změna nabývá účinnosti dnem doručení takové informace 
druhé Smluvní straně. 

 
3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu objednané Zboží do místa plnění ve lhůtě 5 

pracovních dnů od odeslání objednávky Kupujícím v souladu s čl. II odst. 1 této Smlouvy. 
 
4. Kupující není povinen Zboží převzít, zejména pokud Prodávající nedodá Zboží v 

objednaném množství nebo druhovém složení, pokud Zboží nebude v předepsané kvalitě 
(musí se výhradně jednat o nové zboží - nesmí se jednat o repasované, nebo 
znovunaplněné tonery) a jakosti nebo bude poškozené či rozbité nebo pokud Prodávající 
nedodá Doklady. Nepřevzetím Zboží z důvodů uvedených v tomto odstavci se Kupující 
nedostává do prodlení s platbou. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez 
zbytečného odkladu Zboží nové, případně po dohodě s oprávněnou osobou Kupujícího 
Dodávku zboží doplnit v souladu s objednávkou Kupujícího. Nárok Kupujícího na smluvní 
pokutu a náhradu škody v případě prodlení Prodávajícího s Dodávkou zboží není tímto 
ustanovením dotčen. 

 
5. Prodávající odpovídá za to, že dodané Zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením 

a že Zboží odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, 
příslušných prováděcích předpisů a norem ČSN a EN. 

 
6. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti  nebo do 

vyčerpání finančního limitu 1 800 000,00 Kč (jeden milion osm set tisíc korun českých) 
bez DPH.  

 
 



 3/7

 
III. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

 
1. Jednotkové ceny Zboží byly sjednány Smluvními stranami na základě cenové nabídky, 

kterou zpracoval v rámci shora uvedené citované veřejné zakázky Prodávající, a které 
jsou uvedeny v ceníku zboží (viz Příloha č. 1 této Smlouvy). 
 

2. Kupující se zavazuje zaplatit za každou protokolárně předanou dodávku zboží kupní 
cenu dle ceníku, který je součástí Technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy, a to na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) vystavené 
Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavovat Faktury po podpisu Dodacího listu dle 
čl. IV odst. 5 a 6 této Smlouvy. Splatnost Faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení 
Kupujícímu. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že jednotkové kupní ceny (tj. ceny uvedené v Technické 

specifikaci) jsou konečné, nejvýše přípustné,  nepřekročitelné a jsou neměnné po celou 
dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy a že zahrnují veškeré náklady Prodávajícího 
související s Dodávkou zboží dle této Smlouvy, zejména zahrnují náklady na dopravu, 
clo, kurzové rozdíly, obaly, další poplatky apod.. 

 
4. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené Faktury budou obsahovat veškeré náležitosti, 

které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy. Přílohou Faktur bude Dodací list dle čl. 
IV odst. 5 a 6 této Smlouvy. Faktury budou zasílány elektronicky na e-mail:  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti, 

správnost a úplnost Faktur a jejich příloh. V případě, že Prodávajícím vystavená Faktura 
nebo její Příloha bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je Kupující oprávněn 
takovou Fakturu včetně případných Příloh do data její splatnosti vrátit Prodávajícímu. 
Prodávající podle charakteru nedostatků Fakturu opraví anebo vystaví Fakturu novou. Po 
tuto dobu není Kupující v prodlení s úhradou fakturované částky. U opravené nebo nové 
Faktury běží nová doba splatnosti dle odst. 2 tohoto článku.  

 
IV. 

Dodací podmínky 
 

1. Dodávky zboží budou prováděny Prodávajícím v místě sídla Kupujícího  pouze v 
pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod, a to na Oddělení technické podpory – … nebo 
dle dohody na pracoviště Plzeňská 311.  
 

2. Prodávající je povinen dodat jednotlivou Dodávku zboží na základě objednávky v celku a 
vše najednou, částečné plnění je Prodávající oprávněn dodat jen s předchozím písemným 
souhlasem Kupujícího. 

 
3. Prodávající se zavazuje splnit předmět této Smlouvy sám, prostřednictvím třetí osoby jen 

na základě předchozího písemného souhlasu Kupujícího. I v takovém případě odpovídá 
Prodávající za včasnost a řádnost Dodávky zboží, jako kdyby plnil sám. 

 
4. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o přesném termínu Dodávky zboží, a to 

nejméně 48 hodin před její realizací osobě uvedené na příslušné objednávce.  
                                                   
5. Po splnění Dodávky zboží viz výše vystaví Prodávající dodací list /eventuálně jiný zápis 

o odevzdání a převzetí Zboží (dále jen „Dodací list“), který bude obsahovat alespoň 
následující náležitosti: 
a) označení Dodacího listu a jeho číslo, 



 4/7

b) název a sídlo Smluvních stran, 
c) označení dodaného a nedodaného Zboží (jeho stav, množství apod.), 
d) datum odevzdání Dodávky zboží, 
e) jiné náležitosti důležité pro odevzdání a převzetí dodávky. 

 
6. Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou Smluvních stran.  

 
7. Dodávka zboží na základě objednávky se považuje za splněnou, pokud Prodávající: 

 
 Zboží řádně a včas odevzdá Kupujícímu, včetně příslušných Dokladů dle této Smlouvy, 
 Kupující současně Zboží převezme a jeho dodání v souladu s podmínkami této 

Smlouvy potvrdí podpisem na Dodacím listu dle odst. 5 a 6 tohoto článku. 
 

V. 
Práva z vadného plnění, záruka za zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje, že Zboží dodá bez jakýchkoliv faktických a právních vad. Pokud 

není písemně dohodnuto jinak, nemá Kupující zájem na Dodávce zboží, která by měla 
jakékoliv vady, a to včetně vad, na které Prodávající Kupujícího upozornil. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady Dodávky zboží, které existují v době jejího odevzdání a 
převzetí, nebo které se objeví kdykoliv později. Práva Kupujícího z vadného plnění se řídí 
zejména ust. § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

 
3. Prodávající přejímá záruku za jakost Zboží podle této Smlouvy v záruční době, která činí 

24 měsíců ode dne podpisu Dodacího listu dle čl. IV Smlouvy, tj. že po tuto dobu bude 
Zboží způsobilé k užívání a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti. 

 
4. Má-li Zboží vady jakosti, je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad 

Kupujícím, nejpozději však do 3 pracovních dnů, dodat Kupujícímu náhradní Zboží za 
Zboží vadné nebo vrátit Kupujícímu cenu vadného Zboží. Volba nároku z odpovědnosti za 
vady náleží Kupujícímu. Prodávající je dále povinen si vadné Zboží po reklamaci na své 
náklady v místě plnění vyzvednout a odvézt. Pokud tak neučiní ani v dodatečné 14 denní 
lhůtě, bude mu od prvního dne po uplynutí této lhůty účtováno Kupujícím skladné ve výši 
v místě a čase obvyklé. 

 
5. Zjištěné vady se považují za včas uplatněné, pokud je oznámení o jejich zjištění odesláno 

Prodávajícímu i v poslední den záruční doby. 
 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je 
Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím úrok z prodlení maximálně ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s Dodávkou zboží podle této Smlouvy, Kupující 
může požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Tím 
není dotčeno právo Kupujícího na náhradu způsobené újmy a náhradu nákladů 
vynaložených na uplatnění svého práva. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 ode dne 
doručení jejího vyúčtování Prodávajícímu. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato 
smluvní pokuta může být započtena proti splatným i nesplatným pohledávkám 
Prodávajícího z titulu úhrady kupní ceny.  

 
VII. 

Ukončení Smlouvy 
 



 5/7

1. Od této Smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis 
anebo pro její podstatné porušení, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se 
zejména považuje: 

 
 na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší než 30 

dnů po dni splatnosti příslušné Faktury, přestože byl Kupující na takové prodlení 
Prodávajícím písemně upozorněn, 

 na straně Prodávajícího, jestliže opakovaně nedodá řádně a včas Dodávku zboží dle 
této Smlouvy, pokud nezjednal nápravu, přestože byl Kupujícím na neplnění této 
smlouvy písemně upozorněn. 
 

2. Oznámení o odstoupení podle této Smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé 
Smluvní straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle druhé Smluvní straně.  

 
3. Tuto Smlouvu lze ukončit i písemnou výpovědí kterékoli Smluvní strany s výpovědní 

dobou  2 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně. Tuto Smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou 
Smluvních stran. 

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží jeho převzetím, tj. dnem podpisu Dodacího 
listu. To platí i v případě, že Dodávka zboží bude realizována prostřednictvím dopravce 
nebo poskytovatele poštovních služeb.  
 

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího převzetím dodávky, tj. dnem podpisu 
Dodacího listu. To platí i v případě, že Dodávka zboží bude doručena prostřednictvím 
dopravce nebo poskytovatele poštovních služeb. 

 
3. Prodávající se zavazuje, že při Dodávce zboží, kterou svěří dopravci nebo poskytovateli 

poštovních služeb, zajistí její pojištění na celou výši její hodnoty, pokud se Smluvní strany 
v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

 
4. Prodávající je povinen Zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý 

a potřebným k uchování a ochraně Zboží. 
 

5. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se 
zejména zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti Kupujícího, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě této Smlouvy, včetně jednání před jejím 
uzavřením, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Prodávající si je 
vědom, že se jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti 
neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích 
osob. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této Smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí zaměstnanců či jiných pracovníků Kupujícího, 
se kterými se Prodávající v souvislosti se svou činností pro Kupujícího dozví nebo se 
dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se Prodávající zavazuje 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy či náhradu nákladů 
účelně vynaložených na uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce. Smluvní pokuta je 
splatná ve lhůtě 15 ode dne doručení jejího vyúčtování Prodávajícímu. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že tato smluvní pokuta může být započtena proti splatným i 
nesplatným pohledávkám Prodávajícího z titulu úhrady kupní ceny. 
 



 6/7

6. Prodávající bere na vědomí, že Kupující, jakožto státní příspěvková organizace, je 
povinna na dotaz třetí osoby ve vztahu k této Smlouvě poskytnout informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.    

 
7. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za 

Kupujícím vzniklou na základě této Smlouvy ani postoupit práva a povinnosti z této 
Smlouvy. 

 
8. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy a s ohledem na výši finančního 

plnění dle čl. II, odst. 6, má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě v souvislosti s výkonem 
jeho činnosti. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a po dobu 
záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení limitu 
pojistného plnění. Kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.  

 
9. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy 

a) proti němu není vedeno exekuční řízení, 
b) proti němu není vedeno insolvenční řízení, 
c) uzavřením této Smlouvy nezkracuje uplatnění pohledávky třetí osoby  

 
Prodávající prohlašuje, že k okamžiku bezprostředně předcházejícímu předání Zboží 
Kupujícímu 

a) bude výlučným vlastníkem Zboží; 
b) bude kupní cena za Zboží případnému předchozímu vlastníku řádně uhrazena. 
c) nebude Zboží zatíženo jakýmkoliv právem třetí osoby;  
d) nebude vůči třetím osobám v postavení dlužníka pro závazky, které by mohly být 

uspokojeny z hodnoty Zboží. 
 

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Kupující je oprávněn nakupovat Zboží uvedené v 
příloze č. 1 této smlouvy i od jiných dodavatelů. Kupující si vyhrazuje právo objednat a 
nakoupit i takové zboží od Prodávajícího, které není uvedeno v příloze č. 1, a to za cenu v 
místě a čase obvyklou. 
 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv včetně anonymizace údajů, které se 
v registru nezveřejňují zajistí Kupující neprodleně po podpisu Smlouvy poslední Smluvní 
stranou. Kupující se současně zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé Smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé Smluvní strany 
a v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy 
obdrží obě Smluvní strany zároveň. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů ve Smlouvě, která bude zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou Smluvních stran, a to formou 
písemného číslovaného dodatku, pokud není výše v této Smlouvě výslovně uvedeno 
jinak. 
 



 7/7

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran 
touto smlouvou výslovně neupravená, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, 
se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

 
3. Případné spory se zavazují Smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde 

k dohodě, budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, a že souhlasí s jejím obsahem.  
 
5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, 

nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy platná, účinná, vymahatelná. 
Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 
6. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a 

zveřejnit podmínky a obsah této Smlouvy. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech 
součástí této Smlouvy a smluv a jiných právních jednání s ní souvisejících. 

 
7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 
8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Po vzájemné dohodě obou stran lze 
smlouvu podepsat také elektronicky. 

 
 
 
V Praze dne 27. 7. 2020 V Praze dne 23. 7. 2020 
 
 
Za Kupujícího: 
 
 
………………………………………………… 
  
prof. MUDr. Vladimír Komárek CSc., děkan  

 
 
Za Prodávajícího: 
 
 
…………………………………………… 
 
David Dvořák, MBA - jednatel 
 

 
 
Příloha č. 1 - Technická specifikace vč. ceníku 
Příloha č. 2 - Kopie pojistné smlouvy  


